
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1407

6213

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

2 Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

   Αριθμ. 112887 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 63789/6-7-2022 από-

φασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων «Ορισμός μελών στο Εθνικό Συμ-

βούλιο Δεξιοτήτων Εργατικού Δυναμικού της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 562), όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 27 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: 

Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτή-
των εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών 
εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

β. Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

γ. Του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ε. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 63789/6-7-2022 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός μελών 
στο Εθνικό Συμβούλιο Δεξιοτήτων Εργατικού Δυναμι-

κού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 562), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 6464/
20-01-2023, όμοια απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 61).

3. Την υπ’ αρ. 60282/28-06-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός 
Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απα-
σχόλησης (Δ.ΥΠ.Α)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536), όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 95694/1-11-2023 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υποδιοικητή στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχό-
λησης (Δ.ΥΠ.Α.), τροποποίηση της υπ’ αρ. 60282/28-06-
2022 απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή και Υποδιοικητών στη 
Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536) 
και την υπ’ αρ. 61498/30-06-2022 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Προέ-
δρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 543), όπως 
ισχύει. (Υ.Ο.Δ.Δ. 1185).

5. Την από 22/11/2023 αίτηση παραίτησης της Μο-
σχότη Μαρίας.

6. Την από 21/11/2023 αίτηση παραίτησης του Σωτη-
ρόπουλου Νικόλαου.

7. Την από 16/11/2023 αίτηση παραίτησης του Αγνα-
ντόπουλου Απόστολου.

8. Την από 16/11/2023 αίτηση παραίτησης του Βουρ-
λούμη Σταύρου.

9. Την από 24/11/2023 αίτηση παραίτησης του Λεο-
ντόπουλου Βαμβέτσου Αλέξανδρου.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 63789/6-7-2022 απόφα-
σης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και τον ορισμό στο Εθνικό Συμβούλιο Δεξιοτήτων Εργα-
τικού Δυναμικού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) των παρακάτω προσώπων:

1. Χορμόβα Γιαννούλας του Χρήστου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 499149, Υποδιοικήτρια της Δ.ΥΠ.Α., διοικητική επι-
στήμονα, ως τακτικού μέλους, με αναπληρώτρια την 
Νικολάου Δάφνη - Ελένη του Χρυσοστόμου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 540722, δικηγόρος, που ορίζονται από τον Υπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, σε αντικατάσταση, 
αντίστοιχα, του Χριστόπουλου Γεώργιου-Θεόδωρου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6214 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1407/29.12.2023

Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 562132 και της Μοσχότη Μα-
ρίας του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 511916, λόγω παραίτησης.

2. Καρούζου Ιωάννη του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 047909, δικηγόρου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Τριπερίνα Δημήτρη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 609652, 
δικηγόρο, που ορίζονται από τον Υπουργό Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, σε αντικατάσταση, αντίστοιχα, του 
Βουρλούμη Σταύρου του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 058329, 
και του Λεοντόπουλου -Βαμβέτσου Αλέξανδρου του Ελευ-
θερίου, με Α.Δ.Τ.: Χ 661113, λόγω παραίτησης.

3. Πουλή Σταμάτιου του Κυριάκου με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 005836, 
διοικητικού επιστήμονα, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Αθανασίου Παναγιώτη του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.: 
Π 587785 δικηγόρο, που ορίζονται από τον Υπουργό Ερ-
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, σε αντικατάσταση, αντί-
στοιχα, του Αγναντόπουλου Απόστολου του Κωνσταντί-
νου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 041223 και του Σωτηρόπουλου Νικόλαου 
του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: Σ 560590, λόγω παραίτησης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 63789/6-7-2022 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

 

 Με την υπ’ αρ. 108173/08-12-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης λύεται η 
υπαλληλική σχέση του Νικόλαου Ρέτσα του Χρήστου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 085461), μετακλητού συνεργάτη στο ιδιαίτε-
ρο γραφείο του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, με τελευταία εργάσιμη ημέρα την 30ή Νο-
εμβρίου 2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 47 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9701271199/22.12.2023). 

 Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

 Αριθμ. 112889  
Διορισμός Προέδρου και μελών στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του Κέντρου Εκπαίδευσης και Απο-

κατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του π.δ. 265/1979 «Περί συστάσεως Ν.Π.Δ.Δ. υπό 

την επωνυμία “Κέντρον Εκπαιδεύσεως και Αποκαταστά-

σεως Τυφλών” και εγκρίσεως του Οργανισμού αυτού» 
(Α’ 74), του άρθρου 15 του ν. 3329/2005.

β. Των παρ. 5 και 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 
(Α’ 41).

γ. Της παρ. 5α του άρθρου 26 του ν. 2646/1998 (Α’ 236), 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 37 του ν. 4342/
2015 (Α’ 143).

δ. Των άρθρων 1 έως 17 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστη-
μα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, 
ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 183).

ε. Των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

στ. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ζ. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 101561/27-10-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Παράταση 
θητείας της Διοικήτριας του Κέντρου Εκπαίδευσης και 
Αποκατάστασης Τυφλών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1014).

3. Τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί στην υπηρεσία 
μας, αποφασίζουμε:

Τον διορισμό στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου 
Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών (ΚΕΑΤ) των 
ακολούθων:

1. Σοφία-Λευκή Χαμονικολάου του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 775798, εκπαιδευτικός - φιλόλογος, Διοικήτρια 
του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών, 
ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Μητρόπουλο 
του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 219706, δικηγόρος.

2. Κωνσταντίνος Θρουβάλας του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 106189, οικονομολόγος ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Μηνά Χαμπαρτσουμιάν του Χαμπαρτσούμ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 090872, ιδιωτικός υπάλληλος.

3. Μαρία-Ευφραιμία Γερασοπούλου του Ζήση, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΟ  902072, δικηγόρος ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Βασιλείου του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 681726, δάσκαλος προσανατολισμού-κινη-
τικότητας.

4. Παναγιώτα Μάνου του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 056544, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολιτικών 
Ατόμων με Αναπηρία του Υπουργείου Κοινωνικής Συ-
νοχής και Οικογένειας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Στέργιο Σιούτη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 575321, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικών και Προγραμμά-
των Αποϊδρυματοποίησης ΑμεΑ, Χρονίως Πασχόντων 
και Ηλικιωμένων του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας.

5. Φίλιππος Κατσούλης του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 131453, υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, ως τακτικό μέλος με ανα-
πληρώτρια την Αναστασία Γκουβατζή του Νικολάου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 155747, ομοίως.

6. Αναστασία Παγούνη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 277729, εκπρόσωπος εργαζομένων του Κέντρου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6215Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1407/29.12.2023

ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Αζούκη 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 663666, ομοίως.

7. Δημήτριος Σηφάκης του Φραγκίσκου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 744456, εκπρόσωπος του Πανελληνίου Συνδέσμου 
Τυφλών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Πανα-
γιώτη Μαρκοστάμο του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: Σ 614979, 
ομοίως.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών 
(ΚΕΑΤ) είναι τριετής, εξαιρουμένης της θητείας της Προ-
έδρου αυτού, η οποία συναρτάται της ολοκλήρωσης της 
διαδικασίας επιλογής του Διοικητή του ΚΕΑΤ, κατόπιν 
εφαρμογής της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 5062/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

 Αριθμ. ΔΦ 2.1/25862  
Συγκρότηση νέου Τεχνικού Συμβουλίου του Δι-

εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν.δ. 463/1970 «Περί οργανώσε-

ως των Τεχνικών Υπηρεσιών των Ανωτάτων Εκπαιδευτι-
κών Ιδρυμάτων» (Α’ 57).

2. Το άρθρο 12 του β.δ. 360/1971 «Περί οργανώσεως, 
λειτουργίας και καθορισμού των αρμοδιοτήτων των 
παρά τοις Ανωτάτοις Εκπαιδευτικής Ιδρύμασι Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Τεχνικών Συμβουλίων και διαρθρώσεως 
των τακτικών θέσεων των Τεχνικών Υπηρεσιών» (Α’ 104).

3. To άρθρο 4, παρ. 10β του ν. 3481/2006 «Τροποποι-
ήσεις στη νομοθεσία για το εθνικό κτηματολόγιο, την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 162).

4. Το άρθρο 6 του ν. 1966/23.09.1991 «Μεταγραφές 
φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 147).

5. Τον ν. 3391/2005 «Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλά-
δος και άλλες διατάξεις» (Α’ 240).

6. Το άρθρο 2, παρ. 2 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμ-
βάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

7. Το άρθρο 84 παρ. 8 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ2.1/17090/27-10-2020 πράξη 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Δι.Πα.Ε. 

«Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889).

9. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

10. Το άρθρο 5, παρ. 2κζ του ν. 4009/2011 «Δομή, λει-
τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
(Α’ 195).

11. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] 
- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

12. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

13. Την υπ’ αρ. 38/10-12-2020 απόφαση συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. περί «Σύστασης 
και Συγκρότησης του Τεχνικού Συμβουλίου του ΔΙ.ΠΑ.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

14. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16824/06-09-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 957) πράξη περί ανασυγκρότησης του Τεχνικού 
Συμβουλίου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. λόγω ανάδειξης του Προέδρου 
του ως Αντιπρύτανη.

15. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως το άρ-
θρο 14 αυτού.

16. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Δια-
πιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επι-
τροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364).

17. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπι-
στωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510).

18. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφα-
ση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

19. Το υπ’ αρ. 68/01-12-2023 (ΔΦ2.1/24044/04-12-2023) 
έγγραφο του Συνδέσμου Πιστοποιημένων Εργοληπτών 
Δημοσίων Έργων Θεσσαλονίκης και Κεντρικής Μακεδο-
νίας «Ορισμός Εκπροσώπου Πανελληνίων Εργοληπτικών 
οργανώσεων στο Τεχνικό Συμβούλιο του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος».

20. Το υπ’  αρ. 2148/03-11-2023 (ΔΦ2.1/21557/
06-11-2023) έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδος (ΤΕΕ) - Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Εκπροσώπων του ΤΕΕΓΓΚΜ στο Τεχνικό Συμβούλιο του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

21. Την υπ’ αρ. 25227_18/12/2023 εισήγηση του Ανα-
πληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών και Υποδομών κου Ιωάννη Μαρασλίδη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6216 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1407/29.12.2023

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/25469/20-12-2023 εισή-
γηση του Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού 
και Ανάπτυξης του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

23. Την υπ’ αρ. 17η/20-12-2023 απόφαση συνεδρίασης 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (Θέμα 6ο).

24. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

25. Το γεγονός ότι η θητεία του υφιστάμενου Τεχνικού 
Συμβουλίου λήγει στις 14-01 2024, αποφασίζουμε:

Την συγκρότηση του νέου Τεχνικού Συμβουλίου του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1. Δημήτριος Τζιουρτζιούμης του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 

Α 00149063, Επίκουρος Καθηγητής, του Τμήματος Μηχα-
νικών Παραγωγής και Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών 
του Δι.Πα.Ε., ως Πρόεδρος του Τεχνικού Συμβουλίου.

2. Ιωάννης Σαββίδης του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 674469, 
Πολιτικός Μηχανικός, Καθηγητής Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος, της Σχολής Μηχανικών του Δι.Πα.Ε.

3. Δημήτριος Μισηρλής του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 691613, Μηχανολόγος Μηχανικός, Αναπληρωτής 
Καθηγητής Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, της 
Σχολής Μηχανικών του Δι.Πα.Ε.

4. Φώτης Κουβουκλιώτης του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 235570, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τε-
χνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ) - Τμήμα Κεντρικής 
Μακεδονίας.

5. Ζαφείρα Μήτρου του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 228758, 
Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πι-
στοποιημένων Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Θεσσα-
λονίκης και Κεντρικής Μακεδονίας.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Κωνσταντίνος Αναγνωστόπουλος του Αυγουστίνου 

με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 179755, Πολιτικός Μηχανικός, Καθηγητής 
Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος, της Σχολής Μη-
χανικών του Δι.Πα.Ε., ως αναπληρωτής Πρόεδρος, ως 
αναπληρωτής Πρόεδρος.

2. Δημήτριος Τριανταφυλλίδης του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 907859, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, Αναπληρωτής Κα-
θηγητής Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκη-
σης, της Σχολής Μηχανικών του Δι.Πα.Ε.

3. Δημήτριος Σαγρής του Σταύρου με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 354424, 
Μηχανολόγος Μηχανικός, Αναπληρωτής Καθηγητής 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, της Σχολής Μη-
χανικών του Δι.Πα.Ε.

4. Γεώργιος - Μάριος Κοσμίδης του Κοσμά με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 204237, Πολιτικός Μηχανικός και Μηχανικός Περι-
βάλλοντος, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος (ΤΕΕ) - Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Ιωάννης Παναγιωτάκης του Λεωνίδα με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 256488, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του Συν-
δέσμου Πιστοποιημένων Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 
Θεσσαλονίκης και Κεντρικής Μακεδονίας.

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:
Στις συνεδριάσεις του Τεχνικού Συμβουλίου μετέχει ως 

εισηγητής/ρια χωρίς δικαίωμα ψήφου ο/η κατά περίπτω-

ση προϊστάμενος/η της Διευθύνουσας τα Έργα ή Μελέτες 
Υπηρεσίας ή γενικά ο/η προϊστάμενος/η της οργανικής 
μονάδας που εισηγείται το θέμα και συγκεκριμένα ως εξής:

1. Για θέματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Υποδομών, ο Ιωάννης Μαρασλίδης του Κωνσταντίνου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 854155, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, Προϊ-
στάμενος Διεύθυνσης.

2. Για θέματα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Υποδομών Καβάλας, ο Άγγελος Κασαστο-
γιάννης του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 912301, Ηλεκτρολό-
γος Μηχανικός ΤΕ, Προϊστάμενος Διεύθυνσης.

3. Για θέματα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Υποδομών Σερρών, η Αθηνά Ζαχαρούδη 
του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 376131, Πολιτικός Μηχανι-
κός, Προϊσταμένη Τμήματος Μελετών και Κατασκευών, 
που αναπληρώνει τον Προϊστάμενο Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υποδομών Σερρών, 
σύμφωνα με το άρθρο 97 του ν. 2683/1999 (Α’ 19).

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:
Το Τεχνικό Συμβούλιο λειτουργεί σύμφωνα με τις 

γενικές διατάξεις που ισχύουν για τη λειτουργία των 
συλλογικών οργάνων. Η γραμματειακή και διοικητική 
υποστήριξη του Τεχνικού Συμβουλίου σύμφωνα με τον 
Εσωτερικό Κανονισμό του Δι.Πα.Ε. διενεργείται από το 
Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης της αρμόδιας 
Γενικής Διεύθυνσης.

Ελλείψει Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής υποστή-
ριξης της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Υποδομών, προτείνεται ως γραμματέας του Τεχνικού 
Συμβουλίου η Σαβίνα  - Αγγελική Σταυρούλη του Γε-
ωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 278628, Πολιτικός Μηχανικός, με 
αναπληρώτρια την Μαρία Παπανικολάου του Γεωργίου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 322109, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ, Διοικητικό 
Προσωπικό του Τμήματος Μελετών και Κατασκευών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υποδομών.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΘΗΤΕΙΑΣ:
Η θητεία των μελών του Τεχνικού Συμβουλίου είναι 

τριετής και άρχεται μετά τη λήξη της θητείας του υφι-
στάμενου Τεχνικού Συμβουλίου.

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ:
Το Τεχνικό Συμβούλιο είναι αρμόδιο να γνωμοδοτεί 

για την έκδοση αποφάσεων για τις διάφορες κατηγορίες 
έργων όπου προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία, 
να διατυπώνει γνώμη για τα τεχνικά θέματα που ορίζει 
η εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία, όπως κατασκευή δη-
μοσίων έργων, ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβά-
σεων, εκπόνηση μελετών και παροχή συναφών υπηρε-
σιών, καθώς και για κάθε τεχνικό θέμα όταν ζητείται από 
τη Σύγκλητο του Ιδρύματος ή άλλα αρμόδια όργανα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14014072912230004*


		2023-12-30T19:11:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




